

Município de Quarto Centenário - PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 23 DE OUTUBRO DE 2023 - ANO III, EDIÇÃO № 1275

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2023-PMQC

LICITAÇÃO DESTINADA EXCLUSIVAMENTE ÀS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, CONFORME DISPOSTO NO ARTIGO 48, INCISO I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE "<u>GÊNEROS</u> <u>ALIMENTÍCIOS PARA COPA E CANTINA</u>" PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ORGÃOS INTEGRANTES DESTA MUNICIPALIDADE.

INICIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: <u>a partir</u> das 17:00 horas do dia 23/10/2023.

FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: <u>até</u> às <mark>08:30</mark> horas do dia <mark>08/11/2023.</mark>

INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 08/11/2023.

Local: Plataforma da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil (www.bll.org.br).

Informações e Edital: Portal da Transparência (www.quartocentenario.pr.gov.br) em "Licitações/Administração" ou pela Plataforma da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil (www.bll.org.br). Telefone (44) 3546-1109 ou 3546-1187, e-mail: licitação.quartocentenario@hotmail.com.

Quarto Centenário/PR, 23 de outubro de 2023

WILSON AKIO ABE

Prefeito Municipal



Município de Quarto Centenário - PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 23 DE OUTUBRO DE 2023 - ANO III, EDIÇÃO № 1275

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/2023-PMQC

LICITAÇÃO DESTINADA EXCLUSIVAMENTE ÀS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, CONFORME DISPOSTO NO ARTIGO 48, INCISO I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM REGISTRO JUNTO AO CRMV (CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE I<u>NSEMINAÇÃO ARTIFICIAL, PARTOS, INFUSÃO E MEDICAÇÃO DE BOVINOS</u> CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA VINCULADO AO EDITAL.

INICIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: <u>a partir</u> das 17:00 horas do dia 23/10/2023.

FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: <u>até</u> às 13:30 horas do dia 08/11/2023.

INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14:00 horas do dia 08/11/2023.

Local: Plataforma da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil (www.bll.org.br).

Informações Edital: Portal da Transparência (www.quartocentenario.pr.gov.br) "Licitações/Administração" ou pela Plataforma da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil (www.bll.org.br). 3546-1109 3546-1187. Telefone (44)ΟU e-mail: licitacao.guartocentenario@hotmail.com.

Quarto Centenário/PR, 23 de outubro de 2023

WILSON AKIO ABE Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO



Município de Quarto Centenário - PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 23 DE OUTUBRO DE 2023 - ANO III, EDIÇÃO № 1275

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2023-PMQC

LICITAÇÃO DESTINADA EXCLUSIVAMENTE ÀS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, CONFORME DISPOSTO NO ARTIGO 48, INCISO I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL <u>AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA SERVIÇOS GERAIS</u> VISANDO O ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE.

INICIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: <u>a partir</u> das 17:00 horas do dia 23/10/2023.

FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: <u>até</u> às <mark>08:30</mark> horas do dia <mark>09/11/2023.</mark>

INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 09/11/2023.

Local: Plataforma da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil (www.bll.org.br).

Informações Edital: Portal da Transparência (www.quartocentenario.pr.gov.br) "Licitações/Administração" ou pela Plataforma da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil 3546-1187. e-mail: (www.bll.org.br). Telefone 3546-1109 (44)OU licitacao.quartocentenario@hotmail.com.

Quarto Centenário/PR, 23 de outubro de 2023

WILSON AKIO ABE

Prefeito Municipal



Município de Quarto Centenário - PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 23 DE OUTUBRO DE 2023 - ANO III, EDIÇÃO № 1275

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2023-PMQC

LICITAÇÃO DESTINADA EXCLUSIVAMENTE ÀS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, CONFORME DISPOSTO NO ARTIGO 48, INCISO I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL <u>AQUISIÇÃO DE ETIQUETAS</u> <u>TÉRMICAS</u> PARA IMPRESSORA ELGIN L42 PRO E <u>REFIL DE TINTAS</u> PARA IMPRESSORA EPSON ECOTANK L3250, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO.

INICIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: <u>a partir</u> das **17:00** horas do dia **23/10/2023.**

FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: $at\acute{e}$ às $at\acute{e}$ às $at\acute{e}$ horas do dia $at\acute{e}$ 09/11/2023.

INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14:00 horas do dia 09/11/2023.

Local: Plataforma da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil (www.bll.org.br).

Informações e Edital: Portal da Transparência (www.quartocentenario.pr.gov.br) em "Licitações/Administração" ou pela Plataforma da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil (www.bll.org.br). Telefone (44) 3546-1109 ou 3546-1187, e-mail: licitacao.quartocentenario@hotmail.com.

Quarto Centenário/PR, 23 de outubro de 2023

WILSON AKIO ABE

Prefeito Municipal



Município de Quarto Centenário - PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 23 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO № 1275

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades.

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade Quarto Centenário, Estado do Paraná.

WILSON AKIO ABEPrefeito Municipal

CARLOS AUGUSTO DA SILVA Secretário Municipal da Fazenda Interino